РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

 сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

№

О внесении изменений в решение 84-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 29.03.2018 № 1536

«О проведении открытого творческого

конкурса на лучший проект

Гимна муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 69-ЗРК/2015 «О статусе

столицы Республики Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.   Внести изменения в решение 84-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 29.03.2018 № 1536 «О проведении открытого

творческого конкурса на лучший проект Гимна муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

(далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2 Приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«Полный вариант Гимна должен содержать не более трех куплетов

и трех припевов продолжительностью звучания не более 3-4 минут.

Короткий вариант Гимна в инструментальном исполнении

с продолжительностью звучания не более 2 минут.

В случае несоответствия требованию произведений представленных

на конкурс, вариант Гимна может быть принят к участию в конкурсе

по решению конкурсной комиссии по проведению открытого творческого

конкурса на лучший проект Гимна муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым».

1.2. Пункт 5.6. Приложения к решению изложить в следующей

редакции:

 «В состав комиссии входят сопредседатели комиссии, заместитель

сопредседателей комиссии, секретарь и члены комиссии.

Сопредседателями комиссии являются - глава муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

и  глава Администрации города Симферополя.

3.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Свириденко Т.О.)  разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                                В.Н. Агеев

Лист согласования
к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 84-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 29.03.2018  № 1536

«О проведении открытого творческого конкурса на лучший проект Гимна

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                    Е.А. Шапилова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности и

организации местного самоуправления                                 В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                     Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым                                                          Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                                 И.М. Лукашев

Начальник управления

культуры и культурного наследия

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                      А.В. Дрибная

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления культуры и культурного наследия Администрации

города Симферополя Республики Крым

А.В. Дрибная (62-12-19)

Проект решения внесен Главой администрации города Симферополя

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 84-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 29.03.2018 № 1536

«О проведении открытого творческого конкурса на лучший проект

Гимна муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета

вносится проект решения «О внесении изменений в решение 84-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 29.03.2018 № 1536

«О проведении открытого творческого конкурса на лучший проект Гимна

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Указанный проект вносится в соответствии  со статьей 9

Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 69-ЗРК/2015 «О статусе

столицы Республики Крым» и Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Проект разработан с целью формирования поступающих заявок от

заинтересованных граждан, поэтов, композиторов, союзов творческих

деятелей, общественных организаций.

Принятие данного решения является соблюдение норм

действующего законодательства РФ и обеспечения работы конкурсной

комиссии открытого творческого конкурса на лучший проект Гимна

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Согласно ст. 88 регламента     Глава муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым – председатель

Симферопольского городского совета - является высшим должностным

лицом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым и наделяется Уставом городского округа собственными

полномочиями по решению вопросов местного значения. В связи с этим

он должен входить в состав конкурсной комиссии как председатель

комиссии по проведению открытого творческого конкурса на лучший

проект Гимна муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

В проекте решения сессии I созыва Симферопольского городского

совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 84-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 29.03.2018 № 1536

«О проведении открытого творческого конкурса на лучший проект Гимна

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»» отсутствуют положения, которые содержат признаки

дискриминации.

Реализация предлагаемого проекта не требует материальных затрат

из бюджета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Начальник управления

культуры и культурного наследия

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                         А.В. Дрибная

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 84-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 29.03.2018 № 1536 «О проведении

открытого творческого конкурса на лучший проект Гимна

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

1 - Аппарат Симферопольского городского совета;

2 - Администрация города Симферополя;

3 - Правовой департамент аппарата администрации города;

4 - Управление культуры и культурного наследия Администрации города

Симферополя Республики Крым;

5 - Прокуратура города Симферополя.

Начальник управления культуры

и культурного наследия

администрации города                                                                  А.В. Дрибная